
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI”
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD)

Tel. 049/625160
e-mail: pdic84700v@istruzione.it  – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW
www.icsantini.edu.it 

Prot. n. 5763/H2                                                                                          Noventa Padovana, 13.10.2021

La Dirigente Scolastica

 VISTO  il  DPR  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

 CONSIDERATO che le II.SS., per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture per un importo inferiore ad
€ 10.000,00 possono fare  ricorso alla  procedura dell’affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.36  del
D.lgs. n.50/2016 e s.m.;

 VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso;
 VISTA  la  possibilità  di  utilizzare  tali  risorse  per  acquistare  qualsiasi  tipologia  di  bene  o  servizio

strumentale alla realizzazione degli interventi previsti dai finanziamenti citati in premessa; 
 VISTA la possibilità di utilizzare tali fondi con particolare riferimento alla lettera d) per “interventi utili

a favorire l'inclusione scolastica e ad adottare misure che contrastino la dispersione scolastica”;
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 23.09.2021;
 VISTO il  nuovo regolamento di  contabilità  D.I.  129/2018,  in particolare l’art.  44 che consente la

stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa;
 VISTO che per la realizzazione del progetto “M.E.C.” Movimento Educazione Civica inserito nel piano

di  cui  sopra  si  rende  necessaria  la  collaborazione  di  esperti  esterni  con  specifica  competenza
professionale;

 RAVVISATA la necessità di selezionare esperti per la realizzazione del Progetto - “M.E.C.”;
 CONSIDERATO che presso questo istituto è pervenuto n. 1 offerta di una associazione del territorio,

che ha già collaborato alle iniziative del Piano Estate a luglio 2021 nel ns. Istituto Scolastico;
 VALUTATA positivamente l’offerta pervenuta;

 RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
 ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria;

DETERMINA

- di procedere mediante affidamento diretto per la realizzazione del progetto “M.E.C.” alla seguente
associazione: Associazione Sportiva Dilettantistica La Ruota Gymnastic Academy.
Oggetto della prestazione professionale: Prestazione intellettuale
Tipo procedura: Richiesta ad associazioni del territorio - affidamento diretto

- di impegnare la somma di € 6.380,00 IVA inclusa;
imputandola al Progetto P02 “Progetti in ambito Umanistico e Sociale”– CIG: ZF93377234.

tipo spesa: 3/2/9 altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. - 
Il contratto sarà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute
nell’ offerta prodotta dalla associazione.
                                          

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                               Daniela BELLABARBA

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005763 - 13/10/2021 - H2 - U

Firmato digitalmente da  daniela bellabarba

http://www.icsantini.edu.it/
mailto:pdic84700v@pec.istruzione.it
mailto:pdic84700v@istruzione.it

		2022-07-04T11:46:12+0200
	Daniela BELLABARBA




